
UCHWAŁA NR XIII/153/2015
RADY GMINY ZBROSŁAWICE

z dnia 25 listopada 2015 r.

w sprawie zasięgnięcia opinii Śląskiego Komendanta Wojewódzkiego Policji w Katowicach o zamiarze 
rozwiązania Straży Gminnej w Zbrosławicach

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. 
z 2015 r. poz. 1515) oraz art. 4 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o strażach gminnych (tekst jednolity: Dz. U. z 
2013 r. poz. 1383 z późn. zm.) Rada Gminy Zbrosławice uchwala, co następuje:

§ 1. W związku z zamiarem rozwiązania Straży Gminnej w Zbrosławicach funkcjonującej w strukturze Urzędu 
Gminy Zbrosławice, występuje się z wnioskiem do Śląskiego Komendanta Wojewódzkiego Policji w Katowicach o 
wydanie opinii w sprawie rozwiązania Straży Gminnej w Zbrosławicach.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zbrosławice.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Jan Fels

Id: 0A7D039D-031C-47AC-85C8-F7D529FD4C34. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Ustawowy obowiązek wystąpienia z wnioskiem o wyrażenie opinii przez właściwego miejscowo

komendanta wojewódzkiego (stołecznego) policji o zamiarze likwidacji straży gminnej (miejskiej) wynika z

dyspozycji przepisu art. 4 zd. 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o strażach gminnych (tekst jednolity:

Dz. U. z 2013 r. poz. 1383 z późn. zm.), zgodnie z którym: „Rada gminy może rozwiązać straż po

zasięgnięciu opinii właściwego terytorialnie komendanta wojewódzkiego (Stołecznego) Policji, o czym

zawiadamia wojewodę”.

Podjęcie uchwały w proponowanym brzmieniu jest zatem konieczne, by umożliwić realizację planowanej

likwidacji Straży Gminnej w Zbrosławicach. Likwidacja ta może nastąpić na podstawie odrębnej uchwały

w tej sprawie, podjętej nie wcześniej niż po otrzymaniu wnioskowanej opinii, a w przypadku jej

nieotrzymania nie wcześniej, niż po upływie 14 dni od dnia przedstawienia wniosku o jej wyrażenie. Jak

wynika bowiem z brzmienia art. 4 zd. 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o strażach gminnych: „W

przypadku nieotrzymania opinii, rada gminy może rozwiązać straż po upływie 14 dni od dnia

przedstawienia wniosku o wydanie opinii”.

Na tej podstawie stwierdzić należy, iż brak inicjatywy w zakresie zasięgnięcia opinii Śląskiego Komendanta

Wojewódzkiego Policji w Katowicach uniemożliwiłby w praktyce rozpoczęcie procedury rozwiązania

Straży Gminnej w Zbrosławicach.

Rozpoczęcie procedury rozwiązania Straży Gminnej jest obiektywnie uzasadnione. Straż Gmina w

Zbrosławicach nie spełnia należycie swojej funkcji i oczekiwań społecznych, co w zestawieniu z wysokimi

kosztami jej utrzymania sprawia, że dalsze utrzymywanie tej służby jest niecelowe.

Równolegle Gmina Zbrosławice podejmie działania zmierzające do zwiększenia liczba etatów Policji na

terenie Gminy, zgodnie z art. 13 ust. 4 ustawy z dnia 6 kwietnia 1990 r. o Policji (tekst jednolity: Dz. U.

2015 r. poz. 355 z późn. zm.). Gmina Zbrosławice, zgodnie z dyspozycją przywołanego art. 13 ust. 5 ustawy

o Policji, będzie uprawniona do zawarcia porozumienia z Komendantem Wojewódzkim Policji w

Katowicach, w którym zobowiąże się do pokrywania kosztów utrzymania dodatkowych 3 etatów

policjantów pełniących służbę na terenie Gminy Zbrosławice. Proponowane działania wpłyną na poprawę

bezpieczeństwa na terenie Gminy i będą odpowiadały oczekiwaniom społeczności lokalnej. W porównaniu

ze Strażą Gminą, Policja ma nieporównywalnie większe możliwości prawne oraz faktyczne realizacji zadań

z zakresu bezpieczeństwa ludzi oraz utrzymywania bezpieczeństwa i porządku publicznego. Zwiększenie

etatów w Policji odbywających służbę na terenie Gminy Zbrosławice przyczyni się również do zwiększenia

efektywności wydatkowania środków publicznych.

Id: 0A7D039D-031C-47AC-85C8-F7D529FD4C34. Podpisany Strona 1




